МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз

25,|2.202з л} 22-н

()б yпltie1lltcdetttttt перечltя
ttttt|lo1l-ttcttlttu о dеяlttе,lьttос,пtч

l lш tttctttellctttBct зОравоохраrс lI url

l}laitt.ttullcKoti o(1.1ttctlttt.

1lttз.ltettltte.lttlit в uttфtl1l.ttatltltlHtttl-

пrc,lс Ko.|r.|l)1l l lluatltttll tttoit се lllll
< lhtпrclлrcпl>

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 Ng 8_Фз

<<об обеспеЧен1.1lл доступа к 1.1lI (|)opNla tl1.1и о деятельности государствеtlных

opI,all0B 1,1 органов MecTtl01,o самоуправлеltия) и Указом Губернатора

I}лалимирской области от 05.12.2022 N,1 242 <об утверждении Положения

о Министерстве здравоохранения Владимирской области) п р и к а з ы в а ю:

l. УтвердитЬ Перечень информации о деятельности Министерства
здравоохранения Владимирской области, размещаемой в ин(lормаuионно-
телекоммуникационной сети <интернет> на официальном сайте

https://lninzdrav.avo.ru, согласно приложению.
2. Опрелелить отдел и нформационно-компьютерного обеспе,Iения

оl.ве.гственным за техническое обеспечение сайта Министерства

здравоохранения Владилlирской области.
3. Руководителям структурных подразделений Министерства

здравоохранения Владимирской области организовать своевременное

прс.доставление информации отделу и нформационно-комп ьютерного

обссllс.tеtlttя.
1, Признать утративши]\,l силу постановлеIiие .це пар,гаl\,l ellтa

здраt]оохранения администрации IJлади мrирскоl'i области от l8. l 0.20l9 Л! l l

(об утверждении перечня информации о деятельности департамента

здравоохранения, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети

< И нтернет>.
i. ko"rpon" за исполнением настояulего приказа оставляю за собой,

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

<rпчбликования.

Министр В,А.Яниrr

Приложение к приказу
Министерства здравоохранения

Владимирской области
от 2f.l/,, д,{' Л! Д,t+

Перс.lсlrь Il ltф<lрлlirцttlt о леrl,геJr ь t locтri
Миllllc l,cpcтBll злl)il BOOx|)illlcll Ilrl IJ;l;tllltirI ll lrcIlol'l обJtастll,

pil з lll е llllreMo t-i в tI llфорiuа ull oll Il0-телском ]rryII rI кацl|оtl rlol'i cet,tl <<ИllTcpllcT,>>

Периодичность
размещения

ответсl,веrtные за

предоставление
ttн(lормации

N!
п/tt

Категория информачии

I. общая информашия о Министерстве здравоохранения Владимирской областtr
(дмее - Министерство)

Наименование и структура
Министерства. почтовый Фlрес.
адрес электронной почты, номера
теле(lонов сотрудников
N I tt t t ttc l clrc t lttt. ct llrttltr гtl t t,lx с, tr,;t;,i

(горr.llt-\ лlIIIItii )

обций отдел
(далее - ОО), отдел
кадров (лалее - ОК)

[Iоддерхсивается
в актуiцьllоNt
состоя}lии

В,ге.tеltие 3 рабочих
дней со дня
утверж/lеttия либо
изменения
соотвеl,ствующих
IIорма1,1,и Rl|ых
правовых актов.
Поддерживается в

актуалыlом
состоянии

lОридичсский оr,,tцел

(далее - IOO)
2 CBcJle ltия о пол l IоN,lоч I.1я х

МиtIистерства. задачах и функчиях
структурных подразделений
Миttистерства. а также перечень
:]aкolloB и иных норматlлвных
праt]овых aK,I,Olt. Ol l pe,IlcjlяIolttIIx

эти tIолномочия. задачи и функшин

В течеllие 3 рабочих
дней со дня
l]ст),IIJIсtIliя R сиJlу
IIравоаOго ак-га о

созда}Iии

учреж,IlеlIия,
Поддерживается в

актуiUIыIом
состоя llии

Персчень учрежлений.
tloJlBeдoMcTBe1l llых Ми н истерс,гву.
сRс,,(сlIl|я об ltx зit,,lа.lах lt

ф1,1tttцlIях, а 1aк),l(c поl|,l оl]ыс

адрсса. адреса элек,гроltllt,lлi поч,гы

(прп llаличии). ttoMepa тeJtet|loHoB

сIlравочных служб указанных
оргаtlизаций. ипформаuня об
оrРиtlиальных сайтах и

о(lиtlиальных сr,раtIичах (Itptl

ttzutлIчии) с ]лсктроннымtt
адресами официальных сайтов и

указа,гелями даIItIых страllиц t]

сети <Интерне,r>

()к
_)

]

7

[J r,ечсll ис 3 рабочих
дней со лня
наз}{ачения

указаttных лиц.
По/церживается в

aI(,lyaJILIlONl

с()с гоя l lиl.t

Сведения о руководителе я

заNlестителях руководитеJlя
Ми нистерства. руководителях
полtsедомствен н ых организаций в

частности фаплилии, имепа.
(),I,чсс1llа. а l,al(rl(c. lll)li сог,,Illсll]l

},казанных Jll{lt. ll}iые сl]сле}l1-1я ()

Hllx

()к

Поддерживается в

актуальном
сосl,оянии

Структурrrые
полразделения
Мlrlrистерства пtr

llаIIравJlеlIшю
,rlcrl гсJlьI Iос,tи.

о,l,jlел

tt tl(lорлlациоrrt to-

KOi\,t tl ыотерного
обесt tечеt tия

Перечltи ин(lорплационных систеtl.
банков даIlных. реестров.
регистров, llаходяlllихся в веде}I},ill

Миttисr,ерсr,ва. I I()]ll]сдоNlс,гl]еl l l{ ых
органlлзаl lи ii

I Iо.rlдержи вается в

актуальном
сос,гоя I ]и и

( )()6 Инфорлtаttия об о(llлциа,rьных
страниIlах Министерс,гва с

ч каза-I eJlrlI,1I l ,цаIlllIJ\ c]l]illIIl Il l]

сети <Инr,ерне,t,>

Иttфорllаtlия о llроволиN,tых
Ми нлtстерс,гвtlм и

подведомс,l,всllltыNt I,1

организациями ()просов и иных
]\lероприя,гиt"r с Rыяв-леtltlе]\t

мllения гра)t(itаtI (tРизлt ческlлх лиu).
материалы по Rопросам, ко,l,орыg

Bb]I lосятся Миtlисr,ерством tta

ttубличttое слч Itlaн ие и (илн)
обrцесl,веrttlое обсухijlение. и

результаты lrчблtt.ttlых слушаltиil
и-rll общесr всtlttых обсl,ж:ений. а
,l,aKilte tltt(ltlprtirt tttя о способах
l1ilIIl)aIt.llclIllя I pI;,Ii"tilI{ll\I I l

((ltlзи.tсски м ll Jl1,1ItaN,li ) cBOtlx

tt 1lсд'lttlл<еt ltt ii B,lllclt,гptlttttoii tIlcl1lltlc

l lо]Utерживастся в

arк,г},ilл ы IONI

coc,l ояIllllI

С,r,рl,к,гурные
полразле-пения
Ми ttистерства tlo
l|аправJIениlо
,ltся,гелыIости

Il. Иt tdlо1-1пtаulrя о норI{о1,1]оI]lIескrlii,,lся,t,е-rtыlос,t,и МлIltистерс,гва

В течение l0
рабочих дней со дItя

регtlстраl(ии

оо. Ioolt Нормативные rIравовые акты.
прrlIlятые М и tlи c-гepcTBolvt.

вк-цк)чal,я свсдсllI,1я о Blleceнllи в

Hllx lrзпtеllеl t и й. llрIлзtIании пх
y1,I)a,trlBltlll м и c1.1JIy

() Тексты проск,t,сrв заtкоtlодатеJl bll ых
и иllых Ilорма,гивtlых правоRых
ilкToB. вtIссенIlых Минлlстерствt,lм

в закоIi(чlатсJt l,t t ыil орган

('tllyк,гl,рtt1,1e

1111,,11rаЗjlеJlеНИЯ

М и t tлtс,герства.
я !]_]Iя l{)Il ll Iсся

L

|В rсчеlrие З рабочих
|

lдtlt;,и д() llачала l

ПРОцс'ЛУРы l

сOгласова}Iия
1

l}:ta,,1llirl ll1-1cKoii tlб-,tttc ltl pil,Jl]i.]()ol tIll Ka\l Il

проектоts
закоl lода,гелы I ых и

иных нормативных
правовых актов
области

l0 Ин{rормацикl о закуIIках ToI}.lpoB.

работ. услуг для обеспечения
государствеllных и

l!,униципаJIьных ну)l(д l]

соответствии с закоI.1одательствоN,l

Pocclll:icKoй Федерацилt о

контрактной системе в сфсре
закупок товаров, работ. услуг дJlя

сrбссI lc.lett лtя г()сy,llарс,гllсI I I I 1,Is l l

N,lyl l !l llи п&п ыtых нуrliл

О,t,,,lел плтгериа-,tы to-

техI{ического
обеспечелtия, сектор
госзаказа и

I,1мущественных
отtttltпений

l Iол.l(ер;ttи Bac-t ся в
ак,гуaulьноl\,I

состоя}{и!l

Il Алмtttll.lс,r,раr,и BI I ые реглаl\lсI1,1ы.
стандарты госуларствснных услуl,

С-1,1rуктурltые
подразделенllя
Министерства llo
}tаправлению
леятельности

В L,ечеrtIле 3 рабочих
дllей со дlля

регистрации

l2 I-1орялок обжалования
Ilормативных правовых актов и

иtlых решепий, деl-rствлtй
(безлействия) Министерства и сгсl

должностных лиц

l0O Поддерrкивае,гся в

актуалыIом
сост()я }l 14ll

III. Информачия о текуttlей деятелыIости Министерства

I] I,1tIrIloprtltultя о \().ltc pcajllIзal tl t t l

госудalрс,гвеI] II ых l l l]ограlNl i\I

I)occtl ГlcKoil Фе.цераtttttt.

(lелеральных целевых и адресных
инвестиционнь]х программ tlа
терриl,ории Владимирской области

Cr,lrl,K г1,1-1ltыс

подраздеJlеIIия
М иt tлtсL,ерс,гtзlt l ttl

направлеtIиtо
деятелыlости

E;t;c,KBlt1l,i,a:t bl ttl

Иrr(lормация о состояllи I{ заlI1}ll,ы

Ilаселения и территорий o,t,

чрезвычайпых ситуациIi и

IJриIля,[ых мерах псl обеспечеlttttо
их безопаспtlсти. о

прогнозируемых и во]никших
чрезвычайных ситуациях, о

приемах и способах защиты
llllcc]IeIl].lя o,1, IIlt\. il ],al(r]ie IIlIitя

It t lt!r_lpllaцttrt. l ltljtl lc,,iialjLi"l)l

л()l]eJlelt!lIo Mlt t t истсрс,гвопI

обласr,l,t до свсдеIl!,я грil)I(лirll tl

организаций в соответстви!1 с

федермьными законамп, законами

Отдел
мtlбилизаltиtltt нсlй

tIодготовки 1,1

мобиллtзацlли отрасJIи

Поддерживается в

акl,ушlыIом
состоянии

1 .1,

l

I

I

I

I

I

.1

В; I a,,t l t пл я рс tto i'l ttб-qac,I,It

I Ie поздr ree 3

рабочих дней со дItя
подписаIlия актов
проверок

Оl,J(ел
ведомствеI II Iого
контроля качества
(далее ОВКК),
отдел коtIтрольно-

ревизиtlнной работы
(лалее - ОКРР), отдел
л It l[ензиро ван ия.
сектор опеl(и tI

попечительс,гаа

]5 kIlrt|lормачия о l)езул ы,iп,ах

llpoBepoK, проведенIJых
Мипистерством и его
подведомственными
организациями и пределах их
пtl,1Iномочий. а также о l]езуJIь,|,атах
проверок, проведенlIых в

Миttистерстве. подведо]\'Iс,гвеlllI ь]х

оргаrI l.{зациях

Поддерживасl,ся в

актуальном
сос],ояIII,i и

lV. Сl,атtлстlлческzrя ltttdlopivallllя о лея,l,ельIlос'ги Министсрс,гва

ЕхtеквартальноОАЭП. отдел
бухгаlтерского уче,га
и о,l,.IётrIости

l ll,

V, Ин(lормаrtия о калровом обеспечении Миttистерс,гва

Поддерrкивается в

актуfulыIом
состояI I tI 14

окПорядок поступления гра}кдан I{a

государственную граждаIIскуlо
с.пу;кбу в Министерство

]9.

В,[eIlb объяв.ltепия
li0lIK),1]ca

()кСве.,lсtttля о вакаl{тных ]1оJI}кrIостях

г(,с!. lal]c l ItcI l l l(lfi гlrlul;. t:tt lc ttttii

службы в Минис,герсr,ве. о

вакаItтных долItностях
руководителей учреждений.
Ilодвеломственного Министерству

lб Реестры лицензий, выдапrtые
Министерством:
- Ila ]\lс,ltицlIlIcl(уlо,rlеятсJlbll()cTb
- tt lt t|litlrrtal lcB гItllссliv lо

лея'I'еJlыlос'l'l,:
- Ilu леяtс-,lьносlь llu ()б(,р()l)

наркотических средств.
психотропных веществ и их
прекурсоров.

С,rатистические даItIiые и

пOказатели. характер!.lзуIощlrе
состояние и динамI,1ку разtlития
с{rеры здравоохранеrIия

сведения об использовании
МиItистерством,
подведомственными
учреждения]\lи выделяемых
бtо,цlttстных cpeJlcTB

Отдел
лицензирования

Отдел
экоIIомического
анмиза и прогIlоза

l7 В cpoKll,
ycTa}loBJIeH}l ые
Федераtьныпл
плzlном
сl атисти ческ},lх

работ,
v l,в е l] ){(дс l1 н ы \,1

l)itc п ()рл )Iic l l ll eN,l

llравительства РФ

]0

I

I

l lоддерживаеr,ся в

aK,|,yaJlbtIoM

с()с,гояItии

Ol(]] I(Ba;lиdlиKirIllttltIl l l,tc,I-pcбotlal l trя lt

KalljlltдaTaN,I lla,}ai\lclIlcl1lle
вакантных доJlжtlос,tей
государствеtl поl:i службы в

Министерстве

В /ieHb объявлсttпя
KOl]Kypca

OIi11 Условия и результаты конкурсов
на замещение вакантных
должностей государственной
с.llужбы в Минпстерстве

()к2:] I loMepa телеt}оtIов, по которым
l\l())I(lIo IIоJlучи,гь и t tlРормаIlи ttl tlrl

вопросу замеtllеIIия вакан,гны\
,\0JI;кностей государственноii
гражданской службы в

Миllистерстве

l ltr, цlс1,1;кl,t Bltc,t ся tt

а l(,l,vilJl L l I о l\,l

с()сl,()яIl!Ili

Ol(. ()().-l] l lсlrсчсttь образовirге.rtы t ых
ol]l,ilH I,tзаций. IIо/llвсдоi\,tствсl l l l ых
М lttl llcтepc,I,By, с указан},еj\l
Ilочтовых адресов
образовательных организаци й. а

также номеров телефонов, по

которым можно Ilолучить
ин(lормачию сIll]авочного
характера об этих
образовательных органItзациях

VI. Иrr(lормаrцля о рабо,l,с Mtr I trrcTc1:lc,t ва с rrбраulсttпями I'раждаlI

((lизических лиtt). орI,анизаций (tсlридическIлх .ltиц)

Поддерживас-t ся в

aK,l,\,a-:I ьно\,
сос l UrlllIll,

]5,

]6,

Порядок и время прие]rrа граждаtl
{ (lttзll,tljcKltx :tlt t t). в,гtllt,tltc.,lc,
tt|rc,tc t.rBlt t c.lcii (tpl JlllIJill[ltil
(lrlllttдlt.lecKllx rttlll). общссr-llсl l l l l,ts

trб,t,едипеIIиli. госуltарстt}еIl tl ых
органов, органов местного
саN{оуправления, порядок

рассмотревия их обраtltений с

указllllиеь{ itк,гов. регулнруlоIllих
),l,}, дея,tсjlьнос,l,ь

Фамилия. имя и отчество
лолжностного лица, к
полномочиям которого отнессны
организация приема граждаIl и

организаций, обеспечение

расс \loтpell и я ltx обрашений. а

IaKilic llo\lcl] гc:tctlttrtta. tto

которо {у можllо поJlуч}lть
ипdlормаttиlо справочного
характера

оо. овкк

OBIiIi ГIоддерrкивас,гся в

ак,гуальном
состоянии

Гlоддержи вае,гся в

ак rуlш bll o]\l

с()с-l-()яниlt

I

1

l

6

27 Обзоры обрашtений граждан
(физических лиц), в том числе
представителсй организаций
(юридических лиц), обществен tl ых
объединений, государственпых
оргаtlов. орга1.1ов местIlого
саNlоуправлеtlия, а -гакже

обобщенная иIlформация о

результатах рассмотрения этих
обращений и принятых ]\tepax

()I,}I{l\

Sа!ени,

!7ля
док.чмеfiтов

l раз в полугодие